[bookmark: _Hlk172031510]МIНIСТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОЎЯ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
Установа адукацыi
«Беларускі дзяржаўны медыцынскі універсітэт»
(БГМУ)

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
Учреждение образования
«Белорусский государственный медицинский университет»
(БГМУ)

	       ВЫПІСКА З ПРАТАКОЛУ

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

	      ____._____2025    №

г. Мінск

	г. Минск

заседания кафедры/лаборатории …..

Председатель – ФИО.
Секретарь – ФИО.
Присутствовали: ФИО присутствовавших.

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk206769362]Обсуждение диссертации (фамилия, имя отчество соискателя ученой степени) на тему « …», представленной на соискание ученой степени кандидата (доктора) наук по специальности (шифр и название специальности, отрасль науки).

СЛУШАЛИ: (фамилия, имя отчество соискателя ученой степени), который представил результаты диссертационного исследования на тему «…».

ВЫСТУПИЛИ:
Председатель заседания (ученая степень, ученое звание, инициалы, фамилия) с вопросом о рассмотрении диссертации (инициалы, фамилия соискателя ученой степени) на тему «…», представленной на соискание ученой степени кандидата (доктора) наук по специальности (шифр и название специальности, отрасль науки).
Научный руководитель (консультант) (ученая степень, ученое звание, фамилия, инициалы) с характеристикой соискателя, его работы и анализом научной новизны полученных соискателем результатов и соответствия специальности.
[bookmark: _Hlk206773696]Присутствующие (ученая степень, ученое звание, фамилия, имя, отчество) с анализом научной новизны полученных результатов и характеристикой структуры диссертации, с оценкой актуальности и значимости работы, с достоверностью результатов проведенных исследований, обоснованности выводов и рекомендаций.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать  диссертацию  (фамилия, имя отчество соискателя  ученой степени) на  тему « …», представленную на соискание ученой степени кандидата (доктора) наук по специальности (шифр и название специальности, отрасль науки) к предварительной экспертизе.
2.  Рекомендовать провести предварительную экспертизу диссертации (фамилия, имя отчество соискателя ученой степени) на тему «…» на заседании научного собрания с участием кафедр (перечислить кафедры), дата, время, место проведения.
В качестве председателя научного собрания предлагается (фамилия, имя, отчество, ученая степень, ученое звание, должность), секретаря научного собрания – (фамилия, имя, отчество, ученая степень, ученое звание, должность).
Состав экспертной комиссии*: (фамилия, имя, отчество, ученая степень, ученое звание, должность) (председатель), члены экспертной комиссии – 1) фамилия, имя, отчество, ученая степень, ученое звание, должность; 2) фамилия, имя, отчество, ученая степень, ученое звание, должность.

В голосовании приняли участие сотрудники кафедры из числа профессорско-преподавательского состава, имеющие ученые степени ___ человек.
Голосовали: «за» – __ человек, «против» –       человек, «воздержались» – ___ человек.

Председатель						(подпись)   И.О.Фамилия
Секретарь						          (подпись)   И.О.Фамилия

[bookmark: _GoBack]* Членами комиссии не может являться руководитель организации, в которой выполнялась диссертация, а также члены экспертных советов и Президиума ВАК, соавторы публикаций соискателя, научные руководители, научные консультанты соискателя, а также лица, находящиеся с ними или с соискателем ученой степени в близком родстве или свойстве.